РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЛАГАНСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
«У ЛАГ АН АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОЛДИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от «/^» 0 ^  2024г. № ^ S
с. Улаган

О принятии дополнительных мер, направленных на профилактику
детского дорожно-транспортного травматизма

С целью предупреждения детского дорожно-транспортного
травматизма, усиления работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма и формирования у несовершеннолетних
безопасного поведения на дорогах на территории МО «Улаганский район».

1. Начальнику отдела образования администрации МО «Улаганский
район» (Тыдыкова Ч.А.). провести:

1.2. внеплановые инструктажи по правилам дорожного движения с
сотрудниками, обучающимися, воспитанниками организаций в срок
до 16.02.2024г.

1.3. классные часы и уроки безопасности дорожного движения по
вопросам предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма с
приглашением сотрудников ГИБДД, ПДН ОМВД России по Улаганскому
району в срок до 22.02.2024;

1.4. Провести общешкольные тематические родительские собрания по
обеспечению организацию отдыха детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в срок до
15.02.2024.

2.1. Задействовать все имеющиеся средства массовой информации и
интернет-ресурсы района для доведения до обучающихся, воспитанников и
родителей (законных представителей) (официальные сайты, родительские
чаты, школьные издания, официальные группы в социальных сетях).

2.2. Привлекать сотрудников ОГ1ГБДД ОМВД по Улаганскому району
для совместного проведения мероприятий по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма на постоянной основе.

2.3. Усилить в организациях внутренний контроль за перевозками
детей.

2.4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы по социальной политике Л.Е. Кудюшевой.

Первый заместитель главы А.Н. Тондоев

Санаа Э.А.
22- 9-15